Obj.Prog. Projeto  Ag. Sub
ac.

111

1 A

3.0
3.0
3.0
3.0
3.0

R T

Ano N°

2008 20

20135006
2017 5
2018 1

2017 7

2017 8

2013500¢

2016 17

2015 16

20165004

20165008

2017 29

2006 105
2006 105 22
2009 4
2016 4

Designagao

Fungdes Gerais

Administragdo Geral

Modernizagao Administrativa- Espago
Cidadé&o e Balcdo Unico de Aimeida
Publicidade

Alteragdes no Posto de Turismo-Almeida
Posto de Turismo de Castelo Mendo

Fungdes Sociais
Ensino nao superior

Reabilitagdo da Escola Basica e
Secundaria de Vilar Formoso

Reabilitagdo da Escola Basica e
Secundaéria Dr.José Casimiro Matias,
Almeida

Residuos sdlidos

Servigo de recolha e transporte de
Residuos Sdlidos

Cultura

Reabilitagao do Quartel das Esquadras-
Almeida

Fungdes Econdmicas
Industria e Energia

Melhoria lluminag&o entre Pousada e
Portas de Santo Antonio em Almeida

Fornecimento de Energia Elétrica-
BTN(lluminagao Publica), BTE E MT

Fornecimento de Energia Elétrica - BTN,
BTE e MT

Transportes Rodoviarios

Repavimentagdo do Trogo Municipal da
EN332 na saida sul de Vilar Formoso

Outras Fungoes

Diversas nao especificadas

Maquinaria e Equipamento

Aquisigao de Equipamento de Informatica
Projetos Diversos

Casa Mortuaria e garagem das Naves

Classificagao |

Orgamental  Resp. (Més/Ano) s

‘Org. Econémica

0102070103010%

0102020217
01070701030114
01070701030116

01020701030512

01020701030513

030202022501

010707011565

03010703030407
010202022502

0107020201

03010703030874

0102070107
01070701041345
030107011556

02

02
02

02

02

02

02

03

03

02

03
02
02

Datas

Municipio de Almeida - CMA

. MODIFICAGOES
AS GRANDES OPCOES DO PLANO - GOP (PPI e AMR)

Inicio. Fim = Financ.

01/1712/18

01/1312/19
02/1712/18
01/1812/18

08/1712/18

10/1712/18

01/1312/19

01/1812/19

11/1712/18

05/1605/19

05/1605/19

01/1812/18

01/1812/18
01/1812/18
01/1812/18

Total

289 000,00

2700,00
20 000,00
30 000,00

65 000,00

215 000,00

217 750,00

579 500,00

240 050,00

2926 300,00

Ano Corrente - 2018

Modificagdo

Definido Nao
-21 400,00

-20 000,00

1600,00
-500,00
-2 500,00

-66 400,00

-20 000,00
-26 000,00
-11.450,00
-11 450,00

-8 950,00

-8 950,00

62 850,00

~ Dotagéo Atual
Financ.
Definido | Nao Def.
187555000 000
186555000 000 186555000
289 000,00 0,00
2700,00 0,00
20 000,00 0,00
30 000,00 0,00
...379730000 000 3797300.00
““““ 58925000 000 58925000
65 000,00 0,00
215 000,00 0,00
4444 21775000 000 21775000
217 750,00 0,00
“““ 57950000 0,00
240 050,00 0,00
292630000 0,00
1630 650,00 0,00
65 000,00 0,00
593 100,00 0,00
318 350,00 0,00
1270 500,00 0,00
50,00 0,00
1633 868,00 0,00
157057500 0,00
‘‘‘‘ 18340000 000
2000,00 0,00
30 000,00 0,00
40 000,00 0,00

65 000,00
593 100,00

318 350,00

2000,00
30 000,00
40 000,00

-4 000,00
48 000,00

-49 600,00

8 000,00
5000,00

anc. Financ.

Def.

Despesas

" Financ.
' Definido
269 000,00

4.300,00
19 500,00
27 500,00

45 000,00

189 000,00

206 300,00

570 550,00

61 000,00
641 100,00

268 750,00

2 500,00
38 000,00
45 000,00

Dotagéo Corrigida

Financ.
Nao Def.

Total

1854 150,00

269 000,00

4 300,00
18 500,00
27 500,00

3730 900,00

45 000,00

189 000,00

206 300,00

231 100,00

2989 150,00

61 000,00
641 100,00
268 750,00

1338 950,00

Ano de 2018
Alteracdo N° 6

Anos Seguintes

2019 | 2020 2021 2022
| @ seguintes

2 500,00
38 000,00
45 000,00

Data de Emissdo: 30/05/2018 11:23:55
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Municipio de Almeida - CMA

. MODIFICAGOES
AS GRANDES OPCOES DO PLANO - GOP (PPI e AMR)

Ano de 2018
Alteracdao N° 6

Classificagdo Datas ) : Despesas X
Obj.Prog. Projeto Ag. Sub Designagéo Or¢amental  Resp. (Més/Ano) = o : _Ano Corrente - 2018 S
, ac. e . SRS ; _ DotagdoAtual ~ Modificaggo ; ~ Dotagao Corrigida ) ; S
Ano N° Org. Econdmica inicio Fim | Financ. Financ. Total Financ. Financ. = Financ. Financ. Total 2019 2021 2022
| | i i Definido Nao Def. Definido Néo Def. Definido Nao Def. e seguintes
4 3.0 20175001 Cim-Programag&o Cultural em Rede 01020602030540 03 01/1712/20 1100,00 0,00 1100,00 28 500,00 29 600,00 0,00 29 600,00 23400,00
Totais da modificagdo &s Grandes Opgdes do Plano - GOP 2 129 100,00 0,00 2129 100,00 17 050,00 0,00 2146 150,00 0,00 2146 150,00 23400,00 20 200,00 0,00 0,00

ORGAO EXECUTIVO

ORGAO DELIBERATIVO

DesPACHO

No uso da competéncia que me foi delegada
por deliberag&o tomada em reuniso de Cémara

deJ2 /A0 /93 aprovoa presente alterago.
Almeida, 30 de i\ O de 23%
O Presidente da CAmara /-

(Eng® Anténio José Monteiro Machado)

Data de Emissdo: 30/05/2018 11:23:55
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